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ALBANIA - MACEDONIA 11 dni 
 
Dzień 1: Warszawa – Tirana 
Spotkanie grupy na Międzynarodowym Lotnisku Okęcie im. F. Chopina w Warszawie w hali 
odlotów. Przelot do Tirany. Transfer z lotniska do hotelu. Zakwaterowanie i nocleg. 
  
Dzień 2: Tirana - Durres - Berat - Fier 
Śniadanie. Przejazd do miasta portowego miasta Durres – zwiedzanie Rzymskiego 
Amfiteatru oraz podziwianie Pałacu Króla Achmeda Zog i murów miejskich.  Po wizycie 
w Durres przejazd do położonego nad rzeką Osum miasta Berat, będącego jednym z 
najpiękniejszych miast na Bałkanach. To drugie, obok Gijokastry, albańskie „miasto 
muzeum”, zwane jest ze względu na charakterystyczną zabudowę usytuowaną na stokach 
wzgórzach „miastem tysiąca okien”. Przejazd do Fier. Zakwaterowanie w hotelu – nocleg.  
  
Dzień 3: Fier – Apollonia - Vlore - Sarande 
Śniadanie. Przejazd do Apolonii – miasta założonego przez Greków w VI w p.n.e. na cześć 
greckiego boga Apollo - zwiedzanie ruin starożytnych greckich miast. Przejazd wzdłuż 
Riwiery Albańskiej do Vlore – podziwianie Pomnika Niepodległości oraz Meczetu Murad, 
będącego dziełem Sinana, najsłynniejszego architekta osmańskiego. Późnym popołudniem 
przejazd do Sarandy - stolicy albańskiej riwiery. Nocleg.  
  
Dzień 4: Saranda – Butrinti - Gjirokastra 
Po śniadaniu przejazd do Parku Narodowego Butrinti – Abańskich Pompei wpisanych na listę 
światowego dziedzictwa kultury UNESCO. W Butrinti odkryto resztki murów obronnych, 
starożytny amfiteatr z III wieku p.n.e., ruiny domów i baptysterium z VII wieku. Zachowały 
się tu też ruiny łaźni rzymskich i kaplicy z V wieku. Istnieją tu również pozostałości XIV-
wiecznego zamku weneckiego. Przejazd do miasta Gjirokastra (UNESCO), które podobnie 
jak Berat, uznane zostało za „miasto muzeum". Zawdzięcza to między innymi, wciąż 
zamieszkiwanym starym kamiennym domkom starówki, pokrytym szarymi łupkami. Liczne 
uliczki są bardzo strome, dlatego też Gjirokastra zwana jest „Miastem Tysiąca Schodów”. 
Zwiedzanie Zamku Gjirokastra, Muzeum Narodowego Broni mieszczącego się w 
średniowiecznej twierdzy oraz Starego Miasta. Nocleg w hotelu w Gjirokastra. 
  
Dzień 5: Gijtokastra - Korca – Ochryda                  
Wczesne śniadanie, a następnie przejazd do Korca – zwiedzanie Muzeum Sztuki 
Średniowiecznej, a następnie przejazd w stronę Macedonii i przekroczenie granicy. Po 
południu przyjazd do Ohrid – zakwaterowanie w hotelu, nocleg. 
  
Dzień 6: Ochryda 
Śniadanie. Zwiedzanie miasta Ochryda (UNESCO) położonego nad Jeziorem Ochrydzkim u 
stóp gór Galiczica – zwiedzanie m.in. Katedry Św. Zofii oraz Katedry Św. Klimenta, a także 
Muzeum Ikon. Opcjonalnie rejs statkiem po Jeziorze Ochrydzkim (jeśli pozwolą na to 
warunki pogodowe). Nocleg w Ochrydzie. 
  
Dzień 7: Ohrid - Bitola - Skopje 
Śniadanie. Przejazd do miasta Bitola położonego na obrzeżach żyznej doliny Pelagonia – 
drugiego pod względem ważności miasta Macedonii. Zwiedzanie pozostałości miasta 
Heraklea (antyczne miasto Heraklea Linkestis założone zostało przez Filipa II 
Macedońskiego w IV w p.n.e. - zachowane fragmenty wczesnochrześcijańskiej bazyliki,  
bizantyjskiej twierdzy i amfiteatru). Następnie przejazd do Skopje – po drodze możliwość 
Klasztoru Pantheleimon. Nocleg w hotelu w Skopje.  
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Dzień 8: Skopje  
Po śniadaniu zapraszamy Państwa na całodzienną wycieczkę po stolicy Republiki Macedonii 
- Skopje. To w Skopje ukryta jest cała perła Bałkanów. Miasto to jest piękne nie tylko ze 
względu na swe położenie geograficzne (w kotlinie nad rzeką Wardar), ale także zachwyca 
zabytkami i zaskakuje powiewem nowoczesności. Do licznych zabytków miasta należy 
słynny most na rzece Wardar, który kiedyś był miejscem okrutnych egzekucji, a teraz stanowi 
jedną z największych atrakcji turystycznych w całej Macedonii. Skopie to także miejsce, w 
którym aż roi się od meczetów i cerkwi. Zwiedzanie Muzeum Macedońskiego oraz kościoła 
Sveti Spas, podziwianie Meczetu Mustafy Pasha i statuy Matki Teresy. Po południu czas 
wolny. Nocleg w Skopje.  
  
Dzień 9: Skopje – Elbasan - Tirana 
Po wczesnym śniadaniu wyjazd do Albanii. Przekroczenie granicy i przejazd do Elbasan – 
zwiedzanie Kościoła Św. Marka, a następnie przejazd do Tirany. Nocleg w hotelu w Tiranie.  
  
Dzień 10: Tirana – Kruja - Tirana 
Śniadanie. Zwiedzanie Tirany: Narodowe Muzeum Historyczne, Plac Skanderberga 
(największy bohater narodowy Albanii), Meczet Et’hem Bey, Pałac Kultury. Następnie 
przejazd i zwiedzanie Kruja – malownicze średniowiecznej stolicy Albanii zwieszonej na 
górskim zboczu. W Kruja zwiedzimy Twierdzę Skanderbega mieszczącą m.in. Muzeum 
Skanderbega, Muzeum Etnograficzne oraz Stary Bazar. Wieczorem powrót do Tirany – 
nocleg.  
 
Dzień 11: Tirana- Warszawa 
Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie z hotelu i przejazd na lotnisko. Przelot do Warszawy. 
 *************************************************************************** 

Kod Od Do Cena   
ALB - 1/12      30-04-2012       10-05-2012               2 980 PLN + 670 EUR     
ALB - 2/12      25-06-2012        05-07-2012               2 980 PLN + 670 EUR     
ALB - 3/12      03-09-2012        13-09-2012               2980 PLN + 670 EUR    
ALB - 4/12      08-10-2012        18-10-2012               2980 PLN + 670 EUR    
 
 Cena obejmuje: 
·         Przelot na trasie Warszawa – Tirana – Warszawa (przez jeden z europejskich portów    
lotniczych). 
·         Transfery na trasie lotnisko – hotel – lotnisko oraz wszystkie inne transfery wynikające 
z programu. 
·         Zakwaterowanie w hotelach 3-4* w pokojach 2-osobowych (typu standard). 
·         Wyżywienie – śniadania.  
·         Program zwiedzania. 
·         Opiekę licencjonowanego na całej trasie oraz lokalnych przewodników. 
·         Ubezpieczenie (KL, NW, bagaż).  
  ************************************************************************** 
Cena nie obejmuje: 
·         Biletów wstępu – ok. 42 EUR / osoba 
·         Obiadów i kolacji oraz napoi do posiłków. 
·         Napiwków – około 3-4 USD / dzień / osoba. 
·         Atrakcji i usług nie zawartych w programie.  

  Dopłata do pokoju 1-osobowego wynosi: 160 EUR.  


